АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая  2021  года                                                 №  39
с. Назино

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  порядок  осуществления  бюджетных  полномочий  главного
администратора доходов бюджета  муниципального  образования «Назинское  сельское
поселение» согласно приложению 1.

2.Утвердить источники доходов, администрируемые Администрацией Назинского
сельского поселения,  кодов бюджетной классификации согласно приложению 2.

3.  Постановление  от  25.12.2015  года  №  53  «Об  осуществлении  полномочий
главного  администратора  доходов  бюджета  муниципального  образования  «Назинское
сельское   поселение»  Администрацией  Назинского  сельского  поселения  считать
утратившим  силу.

4.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  после  его  официального

опубликования и  распространяется на правоотношение, возникшее с 01 января 2021 года.

Глава Назинского сельского поселения          В.А.Штатолкин

Об  осуществлении  полномочий  главного
администратора            доходов                бюджета
муниципального  образования  «Назинское
сельское  поселение»  Администрацией
Назинского сельского  поселения

Приложение 1
к постановлению Администрации
Назинского сельского поселения

от 19.05.2021  №  39

ПОРЯДОК
осуществления  Администрацией  Назинского сельского поселения бюджетных

полномочий главного администратора доходов бюджета
 муниципального образования    «Назинское  сельское  поселение»

1.  Настоящий  порядок  разработан  в  соответствии  со  статьей  160.1  бюджетного
кодекса Российской Федерации.

2.  Выполнение  полномочий  главного  администратора  доходов   осуществляется
Администрацией  Назинского  сельского поселения в  соответствии с  законодательством
Российской  Федерации,  муниципальными  нормативными  правовыми  актами  и  на
основании  информации,  получаемой  от  Управления  Федерального  казначейства  по
Томской области.

3.  Администрация  Назинского  сельского  поселения   обладает  следующими
бюджетными полномочиями:

-  формирует  и  предоставляет  сведения,  необходимые  для  составления
среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

- формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;
-  предоставляет  сведения  для  составления  и  ведения  кассового  плана  в

соответствии с настоящим порядком составления и ведения кассового плана;
-  формирует  и  предоставляет  бюджетную  отчетность  главного  администратора

доходов бюджета;
-  осуществляет  иные  бюджетные  полномочия,  установленные  настоящим

Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации  и  принимает  в  соответствии  с  ним
муниципальными  нормативными  правовыми  актами,  регулирующими  бюджетные
правонарушения;

-  осуществляет  начисление,  учет  и  контроль  за  правильностью  исчисления,
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по
ним;

-  осуществляет  взыскание  задолженности  по  платежам  в  бюджете,  пеней  и
штрафов;

-  принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в
бюджет, пеней и штрафов, а так же процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата  и  процентов,  начисленных  на  излишне  взыскание  суммы,  и  предоставляет
поручение в  орган Федерального казначейства  для  осуществления возврата  в  порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации;

-  принимает  решение  о  зачете  (уточнении)  платежей  в  бюджет  района  и
предоставляет уведомление в орган Федерального казначейства.

      Приложение 2
    к   постановлению Администрации

Назинского сельского поселения
                                                                                                                от 19.05.2021   № 39

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального
образования «Назинское сельское поселение» – органов местного самоуправления и

закрепляемые за ними виды доходов

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов
бюджета поселенияКод главного

администрато
ра доходов
бюджета

поселения

Код дохода бюджета
 поселения

901 Администрация Назинского  сельского
поселения

901 1 08 04020 01 1000 110

Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными  лицами
органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными актами Российской Федерации
на совершение нотариальных действий

901 1 11 05075 10 0000 120
Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  сельских  поселений  (за
исключением земельных участков)

901 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества,
находящегося в собственности сельских поселений
(за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  автономных  учреждений,  а  так  же
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе и казенных)

901 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты поселений

901 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

901 2 02  15001 10 0000 150
Дотация  бюджетам  сельских  поселений   на
выравнивание бюджетной обеспеченности

901 2 02 15002 10 0000 150
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов

901 2 02 16001 10 0000 150
Дотация бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

901 2 02 01999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам поселений
901 2 02 35082 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на

предоставление жилых помещений детям-сиротам,
детям оставшимся без попечения родителей, лицам
из  их  числа  по  договорам  найма

специализированных жилых помещений

901 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

901 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений

901 2 07 05030 10 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты
сельских поселений

901 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата
остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов  имеющих  целевое
назначение  прошлых  лет  из  бюджетов
муниципальных районов

901 2 19 60010 10 0000 150

Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих
целевое  назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов
сельских поселений

	АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ 39